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Schriftelijke vragen
ex Artikel 39 Reglement van Orde gemeenteraad Voorschoten


Datum 11 april 2023 Datum verzending 12 april 2023
Nummer vraag 309 Behandelaar Hilbrand van der Velde
Ons zaaknummer Z/23/073053/342966 Portefeuillehouder Wethouder Van der

Elst
  Bijlage  -

Onderwerp Beantwoording schriftelijke vragen 309 PvdA Verlichting op diverse oversteekplaatsen in Voorschoten


Geachte Raad,

Door de PvdA-fractie zijn op woensdag 8 maart 2023 vragen gesteld met betrekking tot

Verlichting op diverse oversteekplaatsen in Voorschoten.

De PvdA bedankt het college voor het beantwoorden van de vragen van 22 februari 2023
(Z/23/073053/336039). De PvdA- fractie heeft na aanleiding van deze vragen wederom nieuwe vragen voor het College.

De antwoorden op (een deel van) onze vorige vragen, willen wij integraal opnemen, zodat de vragen die we nu willen stellen, van een goed kader zijn voorzien.

Vragen en antwoorden 22 februari 2023

Vraag 1. Voldoet volgens het College de openbare verlichting bij alle zebrapaden in Voorschoten aan de criteria van de NSvV?

Antwoord 1. Ja, in de ontwerpfase zijn de aanbevelingen van de NSvV zoals deze op dat moment van toepassing zijn het uitgangspunt. Bij vervanging of reconstructie wordt – indien daar aanleiding voor is – getoetst aan de nieuwe versie van deze aanbevelingen.

Vraag 3. Is het ‘dimregime’ uit juli 2020 getoetst aan de verlichtingscriteria van de NSvV uit december 2020?
Antwoord 3. Zie antwoord 4.


Vraag 4. Zo nee, is het College bereid om alsnog te kijken of de NSvV criteria van toepassing zijn op de belichting van de zebrapaden in Voorschoten?
Antwoord 4. Ja, dat onderzoek wordt momenteel uitgevoerd en waar nodig zal in de uitvoering worden bijgesteld om aan de aanbevelingen te voldoen. De raad wordt over de uitkomsten geïnformeerd.


Vraag 6. Wil het College actief aan de raad en haar bewoners aangeven wanneer de lichtbakken vervangen dan wel vernieuwd zijn?

Antwoord 6. Ja, en dit zal tevens op de locatie(s) zichtbaar zijn.
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De beantwoording van deze vragen treft u hieronder aan.


Vraag 1. Op welke datum is exact begonnen met dit onderzoek waaraan gerefereerd wordt in het bovenstaande antwoord bij vraag 4?

Antwoord 1. De opdracht voor het onderzoek is gegeven in de week van 6 februari 2023.

Vraag 2. Wanneer verwacht het College dat dit onderzoek wordt afgerond?

Antwoord 2. Naar verwachting wordt dit externe onderzoek medio april afgerond.

Vraag 3. Bent U het niet met de PvdA eens dat de nieuwe eisen van NSvV uit december 2020, direct tot een inventarisatie hadden moeten leiden van de openbare verlichting van alle oversteekplaatsen in Voorschoten, temeer het College in juni 2020 ook al over ging tot een zogenoemd ‘dimregime’, waardoor de verlichting letterlijk op bepaalde tijdstippen op een lagere stand werd gezet?

Antwoord 3. Nee. Er wordt alleen getoetst bij vervanging of reconstructie indien daar aanleiding voor is.

Vraag 4. Het College heeft eerder aangegeven dat voor alle oversteekplaatsen in Voorschoten eind februari 2023 de lichtbakken boven de oversteekplaatsen vervangen zouden worden. We hebben op het moment van schrijven als raad nog geen reactie van het College mogen ontvangen. Zijn alle lichtbakken vervangen, dan wel nieuw opgehangen? Zo nee, wat is de reden dat het nog niet gelukt is?

Antwoord 4. Nee. Tijdens het aanbrengen van de lichtbakken is geconstateerd dat de beugels, waarmee de bakken aan de masten worden bevestigd, niet op alle masten passen.

De beugels zijn inmiddels besteld en de werkzaamheden worden hervat zodra deze geleverd zijn.

Vraag 5. Het College heeft tevens aangegeven dat de bewoners en de raad eind februari 2023 geïnformeerd zouden worden over de plaatsing van de lichtbakken.

We schrijven nu 13 maart 2023. Dat is twee weken later. Wat is de reden dat de bewoners en de raad nog geen bericht hebben ontvangen?

Antwoord 5. Er is in eerdere beantwoording aangegeven dat de raad en bewoners worden geïnformeerd wanneer de bakken zijn vervangen dan wel vernieuwd. Dit is nog niet het geval.
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Met vriendelijke groet,

het college van burgemeester en wethouders,


A.R. de Graaf, drs. N. Stemerdink,
gemeentesecretaris burgemeester


Deze brief is digitaal vastgesteld. Hierdoor staat er geen fysieke handtekening in de brief.
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